ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

REQUERIMENTO N° 156/2024

Senhor Presidente:

                                 A Vereadora que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o douto Plenário,
requer  o  envio  de  ofício  ao  Excelentíssimo  Senhor  Prefeito  Municipal,  com  cópia  ao  Secretário  de
Desenvolvimento  Urbano  e  Habitação,  para  que  responda  os  seguintes  questionamentos  sobre
concessão para prestação e exploração do serviço de transporte público coletivo: 1- Todos os veículos
que  são  utilizados  na  prestação  de  serviços  do  transporte  coletivo  urbano  foram  vistoriados  pelo
Município? Quem foi o responsável pela vistoria? Encaminhar documentos comprobatórios. 2- Como e
com qual frequência ocorre a fiscalização dos veículos? Quem os fiscaliza? São exigidos relatórios de
manutenção? Encaminhar documentos comprobatórios.

JUSTIFICATIVA:

O requerimento tem caráter fiscalizatório.

SALA DAS SESSÕES, EM 08 DE OUTUBRO DE 2024

ANNA CAROLINA CRISTOFOLINI MARTINS
VEREADORA - PSDB